Sociedade, por considerá-lo excessivo para a consecução dos objeti-
vos sociais, nos termos do artigo 1.082, inciso II, do Código Civil. Desta 
forma, o capital social passará de R$ 30.704.596,27 (trinta milhões, sete-
centos e quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e sete cen-
tavos) para R$ 28.577.596,27 (vinte e oito milhões, quinhentos e setenta 
e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e sete centavos), 
com uma redução efetiva de R$ 2.127.000,00 (dois milhões, cento e vinte 
e sete mil reais). 1.2. Em decorrência da redução de capital social, apro-
var o cancelamento de 212.700.000 (duzentas e doze milhões, setecen-
tas mil) quotas sociais, no valor de R$ 0,01 (um centavo) cada, detidas 
pelo sócio 3Z Realty Desenvolvimento Imobiliário S/A. 1.3. Em virtude 
do cancelamento das 212.700.000 (duzentas e doze milhões, setecentas 
mil) quotas sociais, a Sociedade pagará em moeda corrente nacional ao 
sócio 3Z Realty Desenvolvimento Imobiliário S/A, no montante do valor 
capital reduzido observadas as formalidades do Artigo 1.084 do Código 
Civil, o valor total de R$ 2.127.000,00 (dois milhões, cento e vinte e sete 
mil reais), equivalente ao valor do capital social que foi reduzido, com 
expressa anuência dos demais sócios. 1.4. Autorizam os administradores 
a praticarem todos os atos complementares e/ou decorrentes da redução 
ora aprovada, com amplos e gerais poderes para proceder com todos

[...]

excessivo para a consecução dos objetivos sociais, nos termos do artigo 
1.082, inciso II, do Código Civil. Desta forma, o capital social passará de 
R$ 15.925.469,12 (quinze milhões, novecentos e vinte e cinco mil, quatro-
centos e sessenta e nove reais e doze centavos) para R$ 11.863.469,12 
(onze milhões, oitocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e 
nove reais e doze centavos), com uma redução efetiva de R$ 4.062.000,00 
(quatro milhões, sessenta e dois mil reais). 1.2. Em decorrência da redu-
ção de capital social, aprovar o cancelamento de 406.200.000 (quatrocen-
tas e seis milhões e duzentos mil) quotas sociais, no valor de R$ 0,01 (um 
centavo) cada, detidas pelo sócio 3Z Realty Desenvolvimento Imobiliário 
S/A. 1.3. Em virtude do cancelamento das 406.200.000 (quatrocentas 
e seis milhões e duzentos mil) quotas sociais, a Sociedade pagará em 
moeda corrente nacional ao sócio 3Z Realty Desenvolvimento Imobiliário 
S/A, no montante do valor capital reduzido observadas as formalidades 
do Artigo 1.084 do Código Civil, o valor total de R$ 4.062.000,00 (quatro 
milhões, sessenta e dois mil reais), equivalente ao valor do capital social 
que foi reduzido, com expressa anuência dos demais sócios. 1.4. Autori-
zam os administradores a praticarem todos os atos complementares e/ou 
decorrentes da redução ora aprovada, com amplos e gerais poderes para